
UCHWAŁA Nr XLII/239/2017 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 21 listopada 2017 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2018 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art.4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U z 2016 r. 

poz. 487), art.10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 783) – Rada Gminy Sitno uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

  

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Krzysztof Klikicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały 

         Nr XLII/239/2017 

         Rady Gminy Sitno 

         z dnia 21 listopada 2017 r. 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW AKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA 2018 ROK 

 

 

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii jest kontynuacją długotrwałych zadań realizowanych na terenie gminy Sitno, 

których podstawowymi priorytetami jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów tych które aktualnie występują oraz zwiększenie 

zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. Stanowi opis działań 

gminy w obszarze tych zagadnień społecznych, które będą realizowane w 2018 roku. 

 Główne problemy to m.in. picie alkoholu przez młodzież, szkody zdrowotne związane 

z nadużywaniem alkoholu, zaburzenia życia rodzinnego związanego z alkoholem,  

w tym zjawisko przemocy domowej, nietrzeźwość w miejscach publicznych. 

 Kluczową rolę w działaniach podejmowanych w ramach niniejszego programu 

odgrywa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która współpracuje 

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Poradnią Terapii Uzależnieni  

i Współuzależnienia od Alkoholu, Sądem Rejonowym, Gminnym Zespołem 

Interdyscyplinarnym, Centrum Kultury z Biblioteką, policją, szkołami, służbą zdrowia, 

parafiami oraz organizacjami pozarządowymi. 

 

Rozdział I 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i ofiar przemocy w rodzinie. 

 

1. Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierowane  

do osób uzależnionych od alkoholu w celu zmotywowania ich do podjęcia leczenia     

odwykowego. 

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

3. Informowanie o możliwościach oraz sposobach terapii oraz instytucjach  

i stowarzyszeniach, w których możliwa jest specjalistyczna pomoc i wsparcie. 

4. Współpraca z policją, ośrodkiem pomocy społecznej asystentem rodziny, sądem,  

ośrodkami leczenia uzależnień. 

5. Finansowanie szkoleń o tematyce przeciwdziałania uzależnień oraz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 



6. Kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

szkolenia oraz dofinansowanie szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień oraz przemocy w rodzinie. 

       

 

Rozdział II 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej, psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie. 

 

1. Wdrażanie procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, współpraca  

z Sądem Rejonowym w Zamościu. 

2. Wspieranie procedury interwencji wobec przemocy w rodzinie „Niebieskie karty”,  

koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy, poprzez współpracę  

z policją, pomocą społeczną, zespołem interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami oraz 

organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi realizującymi programy 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. Podnoszenie kompetencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

(kursy, szkolenia, warsztaty). 

4. Prowadzenie rozmów motywacyjnych, finansowanie i kierowanie osób uzależnionych 

na badania i leczenie odwykowe w systemie stacjonarnym lub niestacjonarnym 

poprzez Sąd Rejonowy Wydział Rodzinny i Nieletnich w Zamościu. 

5. Podejmowanie działań motywujących do podjęcia leczenia przez osoby uzależnione  

i współuzależnione, kierowanie na badania do biegłego celem ustalenia stopnia 

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. 

6. Finansowanie profilaktycznych i terapeutycznych form wypoczynku w okresie ferii  

i wakacji dla dzieci i młodzieży narażonych na działanie czynników ryzyka. 

7. Wspieranie działań profilaktycznych związanych z opieką psychologiczną i prawną 

dla rodzin dotkniętych problemem uzależnień i przemocy oraz innych zdarzeń  

i wypadków, inicjowanych poprzez szkoły, kościoły, organizacje pozarządowe i inne 

instytucje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdział III 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć kulturalnych 

i sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

1. Współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie realizacji programów 

profilaktycznych i edukacyjnych oraz warsztatów skierowanych do dzieci i młodzieży, 

rodziców i nauczycieli. 

2. Współpraca ze szkołami, klubami sportowymi, stowarzyszeniami innymi podmiotami 

w zakresie prowadzenia zajęć umożliwiających dzieciom i młodzieży zaspokojenie 

potrzeb, aktywności i osiągnięć poprzez rozwijanie zainteresowań w szczególności 

prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, wyjazdy na 

zawody, konkursy teatralne, nagrody dla uczestników itp. 

3. Wspieranie i dofinansowanie działań podejmowanych przez kluby sportowe i inne 

podmioty w zakresie organizacji imprez dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych, które 

mają wyraźny cel profilaktyczny, promujący zdrowy styl życia takich jak: biegi, 

zawody sportowe, rozgrywki tenisowe, konkursy, pikniki rodzinne, festyny itp. 

4. Wyposażenie świetlic i klubów wiejskich, jako miejsc stanowiących bazę do realizacji 

programów profilaktycznych m. in. zakup art. papierniczych i pisemnych, pomocy 

dydaktycznych niezbędnego sprzętu, dożywianie dzieci biorących udział w zajęciach 

świetlicowych. 

5. Dofinansowanie wycieczek, obozów, kolonii, koncertów, wyjazdów do kina, teatru, 

na basen dla dzieci z rodzin patologicznych, współpraca z Centrum Kultury  

z Biblioteką w Sitnie   

6. Udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w szkoleniach i konferencjach o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy 

domowej. 

7. Wspieranie działań mających na celu umożliwienie dzieciom i młodzieży spędzanie 

wolnego czasu poprzez udział w pozalekcyjnych zajęciach sportowych, 

organizowanych przez szkoły i kluby sportowe działające na terenie gminy w tym m. 

in. zakup odzieży i sprzętu sportowego, pucharów, nagród w konkursach i zawodach, 

dofinansowanie kosztów dojazdów i pobytu na zawodach sportowych a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach. 

8. Wspieranie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

organizowanych m.in. przez Policję i inne podmioty. 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdział IV 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, problemów narkomanii oraz przemocy 

w rodzinie. 

 

1. Zakup materiałów i artykułów biurowych, sprzętu i pomocy niezbędnych do realizacji 

zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii. 

2. Kontynuowanie współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, 

szkołami i organizacjami pozarządowymi.   

3. Dofinansowanie podejmowanych przez instytucje oraz stowarzyszenia działań 

związanych z profilaktyką, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, rehabilitacją 

osób uzależnionych i współuzależnionych, współpracę z Policją w celu zapewnienia 

adekwatnej do potrzeb liczby interwencji w stosunku do osób nietrzeźwych  

i stosujących przemoc oraz zakłócających porządek publiczny. 

       

 

Rozdział V 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

 

1. Powiadomienie odpowiednich służb o naruszeniu przepisów prawa m.in. Policji, 

Państwowej Inspekcji Handlowej. 

2. Kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych pod względem 

przestrzegania zasad i warunków sprzedaży, osobom nieletnim i nietrzeźwym. 

       

 

Rozdział VI 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i koordynatora. 

 

1. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie netto, a za udział w każdym 

posiedzeniu i czynnościach kontrolnych w następujących wysokościach: 

 Przewodniczącemu Komisji w wysokości: 150,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt 

złotych). 

 Zastępcy Przewodniczącego Komisji w wysokości: 100,00 zł  

(słownie: sto złotych). 

 Członkom Komisji w wysokości: 100,00 złotych (słownie: sto złotych). 

Wynagrodzenie za pracę w Komisji wypłacane jest na podstawie listy obecności 

potwierdzonej podpisem, podpisanej przez pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów 

alkoholowych lub w razie jego nieobecności Przewodniczącego lub zastępcy Gminnej komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 



Rozdział VII 

Postanowienia końcowe. 

 

1. Źródłem finansowania Programu są środki pochodzące z dochodów własnych 

Gminy, w tym pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.   

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań własnych Gminy w ramach 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

ujmuje się w planach, Gminy na 2018 rok w dziale 851– ochrona zdrowia, rozdział 

85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

3. Na inne działania mające na celu przeciwdziałanie narkomanii przeznacza się kwotę 

6.000,00 zł ( słownie: sześć tysięcy złotych), ujmuje się je w planach budżetowych 

na rok 2018 w dziale 851- ochrona zdrowia, rozdział 85153- przeciwdziałanie 

narkomanii 

4. Preliminarz wydatków Programu określa załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2018 rok 

 

 

PRELIMINARZ 

wydatków dotyczących realizacji zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2018 rok 

 

Lp. Nazwa zadania Cel zadania Planowane wydatki 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi i 

przeciwdziałanie 

narkomanii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej, 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności 

ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w  zakresie rozwiązywania problemów    

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie zajęć kulturalnych i sportowych, 

a także działań na  rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w  pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo- wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

problemów narkomanii oraz przemocy w rodzinie. 

 

5. Zasady wynagradzania członków GKRPA. 

 

6. Inne działania mające na celu przeciwdziałanie      

narkomanii. 

2 000,00 

 

 

 

13 000,00 

 

 

 

 

25 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 000,00 

 

 

 

 

9 000,00 

 

6 000,00 

Razem: 60 000,00 

 

 

 

 

 


